
l/,

Satto 
^tlúio 

d6

ESTADO DO
PREFEITURA MIJI\üCIPAL DE SAIYTO AN
CNPJ: 06.172.72010001-10

Junto aos autos do processo licitatório U2!!!1QQQ1, na
Modalidade: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do tipo menor Preço "por
item", as publicações do aviso de licitação no Quadro de Avisos desta
Prefeitura Municipal (em 1210512023); Diário Oficial do Município (em

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N' OO9/2023
Sistema de Registro de Preços

1s10s12023) -edi 09212023 Jomal de Grande Circulação (em 1510512023);

Site OÍicial da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA:
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br (em 16/0512023); Portal de Compras
Públicas (em 1610512023) e Tribunal de Contas Estadual - TCE (SINC-
CONTRATA) (em 1 6 I 0 5 I 2023).

Santo Antônio dos Lopes - MA, 16 de maio de2023.

VAN CLA MEI\DES
Pre unicipal

Port. 138/2 3-GPSAL

AuÍUAçÃo
Nr Píoc. 122:|O/H)OOI

S€rvldor

Praça Abraão Ferreir4 SN, Centro, Santo Antônio dos Lopes - MA



0/ ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPÂL
CNPJ: 06.172.72010001-10

DE SANTO ÀNTÔNIO DOS LOPES

anto Antônb do§

_AVTSO DE.LTCITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N'. OO9/2023

O Município de Santo Antônio dos Lopes - MA, toma público aos interess ; com
base na Lei Federal n'. 10.520/2002, Decreto Federul 10.02412019; Decreto Municipal no.
05412018, Lei complementar n". 12312006 e alterações; Lei Federal n". g.666/93 e suas
alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar às 09h00min do dia
2610512023, licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica; modo de disputa: ',aberto',;
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica, visando a prestação dos serviços de implantação,
licenciamento, suporte técnico, treinaÍnento de usuários da gestão escolar, para cadastro e
gerenciamento das escolas da rede de ensino municipal, pelo prazo de l2(doze) meses, em
atendimento as necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/]VÍA. A licitação será
realizada no Portal de compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital e
seus anexos estiÍo à disposição dos interessados no endereço: Praça Abrão Ferreir4 s/i.,I, Centro,
Prédio da comissão Permanente de Licitação, de 2' a 6" feir4 no hoúrio das 08h00min à
12h00min, para consulta presencial, no entanto, o(s) arquivo(s) esú(ão) disponibilizado(s)
eletronicamente nos seguintes enderegos: Portal da transparência do poder executivo Municipal
(www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br) na plataforma de pregão eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também no sistema do Tribunal de contas do Estado
do Maranhão, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Para todas as referências
de tempo, será observado o hotírio de Brasília/DF.

Santo Antônio dos Lopes - MA, l2 de maio de 2023.

VAN CLA MENDES
Pre unicipal

Pcrt _ GPSAL

AUTUAÇÂ o
N' PROC

Ft.

Praça Abraão Ferreira, SN, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA

Página 'l /1



Página I

EXPEDIENTE
O Diáúo Oicial do Município de Santo Antonio dos
Lopes - MÀ Criado pela Lêi N' 16 de 09 de Outubro

,.dê 2017 l, êrclusivamêite Da.fomra oletóniêa, é
uma púlicação da AdmlnisFação DirEta deste
Murúcípio.
ACERVO
As ediçóes do Diário Oüciâl ElB$uico de Santo
ArtoRiô dos Lopss.podêrÉo sêr consultadas através
da interneL por meio do seguinte endereço:
https:/ fww.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e uülizaçáo de
filfos, acesse
.https://www.stoântoniodoslopes. ma. gov.br/diario.
As consultâs, p€sguisas e download são de acesso
gratuito e irdependente de qualquer cadastro,
ENTIDÂDE
Prefeitura Municipal de Santo Aatonio dos l,opes .
MA
CNPJ: 06.172.72010001-10, Pr€feito Emaauêl Lima
de Oliveira
.Endereçor Av. PresidD4te Varyas, 446, Centro
TBI€foDs: (99) 3666 1191 e.mail:
ti@stoantoniodoslopes.ma. gov.br
§Íte:. https:/A,rrww.stoútoniodôslopes.ma,gov.br

Comi§eão Permanente de Licltaçào

\-,, fffi*nice+Áo
BirtÊEFE*§§ÉtíIE
O MunÍcípio de Santo Antônio dos Lopes - MA, torna
público aos interessados que, com base na Lei
Federal np. 10.520/2002, Decreto Federal
70.02412019; Decreto MunicÍpal nc. 054/2018, Lei
Complementar no . 12312006 e alterações; Lei Federal
n'. 8.666/93 e suas alteraçóes posteriores, e demais
Iegislações aplicáveis à espécie, fará realizar às
09h00min do dia 26105/2023, licitação na modalidade
Pregã0, na forma Eletrônica; modo de disputa:
"aberto"; cujo objeto é a contrataçáo de pessoa
jurídica, visando a prestação dos serviços de
implantação, licenciamento, suporte técnico,
treinamento de usuários da gestão escolar, para
cadastro e gerenciamento das escolas da rede de

Diário oficial Eletrónico Eüção n. 922023 húlicaÇâo: 15lü3/2023

ensino municipal, pelo prazo de 12(doze) meses, em
atendimento às necessidades do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA. A licitação será realizada no
Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço: Praça Abrão Ferreira, S/N, Centro, Prédio
da Comissão Permanente de Licitação, de 2s a 6ê
feira, no horário das 08h00min às 12h00min, para
consulta presencial, no entanto, o(s) arquivo(s)
está(ão) disponibilizado(s) eletronicamente nos
seguintes endereços: Portal da transparência do
poder executivo Municipal
(www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br) na plataforma
de pregão eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também no
sistema do Tribunal de Contas do Estado do
Maranháo, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Para todas as referências de tempo,
será observado o horário de Brasília/DF.
Santo Antônio dos Lopes - MA, 12 de maio de 2023.
VAN CLAY LIMA MENDES
Pregoeiro Municipal
Poú. No 138/2023 - GPSAL

Códjgo identrficador:
82ôd60c8dle670r8d8a360c8453b6226e833a1e3993b€99f8cd596545d30bâdd7
342ê654e87ed7a326ceabd3bf6€c€c?957a654dê0da2bâê9de0027accdodc3

Gabinete do Frefétto

EXTBATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO NA

016t2023
Processo Administrativo N0 252304-0001.
lnexigililidade de Licitação np 016/2023. 1. PARTES:
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHÃO, através da Secretaria
Municipal de Cultura de Santo Antônio dos Lopes e
EMPTESA WB PRODUÇÓES ARTISTICAS E MUSICAIS
LTDA, inscrita no CNPJ: 07 .924.24910007-32. 2.
OBJETO: Contratação de profissional do setor
artístico, qual seja banda "WASHINcTON
BRASILEIRO", para prestaçáo dos serviços de
apresentação artística (show) na 41a Semana da
Cultura de 2023 a ser realÍzado no Municí

Prefeitura Muicipal de Santo Antonio dos Lopes ' MÀ Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito Emanuel Limô de Ohveira
Para consultar a veracidads da publicaçáo acesse httpsr//wvrw.stoantor odoslopôs.ma.gov.br/diarioofrcial./1387

Edição no n"92/2023

Diário Oficia
Prefeitura Municipal de Santo Antonlo dos Lop

Prefelto Emanuel Llma de O

PR6C
R

L lrü(1,) Irirlii l.r.r \ ll,Llt rII|,,(I,It|Lj,r(',L,-,ri I(L(,ii,I L,t/.1 r..j 5.Lrjiir \l]ri,r L,r\lL): l1),(.: \t \. i,,rJi-lr:l

io de



Â EOUÁTT}ÂIÁL EÍ{EFGIÂ
É2727sy0§)1ü, bm lubrF, eE RECEBEU ,Jnro d SeEE.i:r
@ Érà& do M€o Àíà€rb . R.culÚ fláturs . SEMÁ. . Lênç.
ÀInà€nbr d. R.sllartlclo - LÂR, 6í.úr. e LD sd$ll.funio -
Í@n. - cà6 Cr , TrÚ Í 60 kV 4rom ÍtE.@. n. 2tr,2lt}ao2t ,. sl lo..l2,l,â d Íú - Mu,tâà.,

.+qntffil-

)
Àtu,ox',al^ç]o-n.GÀÔB,mói6E.'ra

*iie, bj/rEr.eE 0dd!d

Íe{i tEEEe-..!-Irrc-E&tstE

Sâo LuG, r€guídà-ftlr.,l5 d. fiàro d€ 2qÀ

o.ddo.hú,DtuôLú

N'unL - ÍMÀ. kiÊ e oFnrs (@J d r666vea, em.$ 1$!rr20r0,

A E.EactuuErrorrrÉ-!rÚaB6Es!-@

reErÃrrtlo

E@atr@{úi

ü
nlrErq É úo LramtNftEuacro.€

coEodaxoFoM-c.t,,,É

Êtudid!úrMÁ.rtoô
hEb, o{o cqü .6rd rcoú4-ô.I1, ÚFlldl-

#

úrlsúLÉô@ôEÃô,EôsndartâEú
rEI,É'úEàr,ôb-ÊlnÔ

*tr

oe cibôxrdq,EErúôtue.

sro€rro 00e rt^tÀri^lEREs Mr isrisnü r, oc *E!
cÉru.GeHlr Er m rxi^?rrtq,rftúo R'EI^ÍO' OE APET. FLOREIÂ:XÍO E

rãrloíiEú[o.ro DE r DãÀr i^hrE r caurG€
m EsrÀm E r^iÀa{lo

sma D€ cowcrco P^i^ÀrEMçlo ESr rurÁRh

o§IxrEb&.Ítrh.lhEEmrúBgÔP.!.c.LhPMÉ6ryâ
d. Pâpd. P.dr!, Àeror .,. Fê Ftíúl's . n.ídtu e *ià
Eo PáFI . Cauh. rb E# ô írranàao srNI pÉc c Pl
01 67E'13{/@1l,. dn h- hü,9
çErra f$r Ftú xrd., @ cPF
249:co7e15 F n'do ô rEú.rE n bÉ ô d*.ô rc ,Â9o 570 ê
F.o* ÚE c. car.'d4o ô rÊ 6 rr.rh ú rú ó ãtso a ,cdá,Ê F.ód ô rú3.6 6tnúe ú t Psh i 45.c.(o(bÁnh.
ú,@ffi.ci.ldrôÍdÚÚkú,5ÔP4á(:tE
â e& ê l}rhÀ pd. r,úêÉ*{ Ftu. RidEÉrÊro &ní.ir Er caró . Fe.J b-n dD
h- Hql D ErEo & ú.rÍr's P.É rr@. Púi. E db 03 ê J./à. ô
,o23 b r0 hd- Rú srifrtu Mdin, N! 3!0 c.rrq r,np.ÍE. MA cEP
as90r{90 @. r€'/nb dndn do dB ! tumr.(& dr Àúiéo &:l@à 2

^g!v.ç5efuIü.b]L'aÁI.d€I@@.Pel.hd'leôcid@
orÉ ruEÔ'úÍ-c. c.+6

hlrú,|rÂ12ôÉÔ2(,!
Íú'{nb ncú lEr. - pcd.r

COi'PANHIÂ ÀGROPECUÁRq DO ARÂME - CNPJ

0ô 982.ê78/W1{l - Asssnblqã Gaí ãt-edÍrn6 - Cdl9dírE§
c Sls A.üistâs a Brr€rn{r €ri ACt, no dá 240t2023 es

0E o(h .râ s€de so(Íll Fazí'& Bonarzâ, sh - CEP 6594S000 -
Zonâ RuEl - AEn'diIÁ, para êbêl€H sóE á séguintê oÍd&n do

di. AGE: Oelibãar sote ( ) o aLrnEítD do €pilal sodal mediânE

enlssáo de novas a@, nslnãl,yas ê sem vâloí nominâl (ii) our.6
a:sirnioê dê hBÉsê da CorFü'tú A,ãí'sllA 15Ot2023 R€né

FeiS .l€ PmEs l\go - D.eto. ftêsirátê.

9 (e8) 99144-5€,*5
:g) (e8) qgÍ16-16at

oimpcrcirrl.corn.br

r*l<&t0)ir rúervazr,!.FtÉôkú&Uq!í4baGr.ol

o sã\Áç! rêclll,0ô coÊ@, De!.Eü F{d E MIIE ffi a
Er ffi Elo E 

'ÍEH. 
olo oàrú a I

Ersô.Ér.FÉ-md6ôaÚ Er!ÉF+à
tu ô &Ér ú s..rrÀ Fn F6ô ú (6)q9Éldo
'Edúh. tuô6tEit-ô rüÊ.rÉóÊEFô - 17ê

-6úblltôreoE*
^frçh5ÉffiFüúÉ6-6.E a16LErcrc€P@;Úd

.@é6lteEú

loh.,.hl@{q![ah,trdd.ôfuee

COM§RCIAL:
ASSIITIATURA:

"..,...I

l=l

ft

'."4''

.,.,.

;=

.'1

t-

.*1
F.

'.,,f,...*.t {.

:';ç6i
i§rt

.,_. ,. .t..:.r



?rarütut^ tÀrtr@^l ot

a

(j&de d! TodG

AÇAo
r{. PRoc

Ft.

Sffiltttrodoú
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes

Av. Presidente Vargas, 446, Centro - Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.72010001-10 - Tel: (99) 3666 1191 - Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Prefeitum Municipôl de Santo Anionio dos lrpes . MA, Av. PÍesidetrte varyas, 446, Cotrtro, PÍofoito Emanuel Limâ do Oüveirô
Pard consultar a veracidade da publicação acesse https:/ 

^.vr,w.stoaltoniodoslopes.Ea.gov,br/i[lprimir.php?tp-ôúsos&id=242

-r+-t-! L'

AVISO DE LICITAÇÃO pneCÃO ELETRôNICO,N9. 009/2023

Data da Publc.
Avlso

16/05/2023 as 08:05

Data da Publc.
Edital

16/05/2023 as 08:05

Data da Abertura
261052023 as 09:00

TIPO
MENOR PREÇO

Situação
ABERTA

www.poúaldecompraspublicas.com.br

ContÉtação de pessoa jurídica, úsando a prestação dos serviços de implantação, licenciamento, suporte
técnico, treinamento de usuários da gestáo escolar, para cadastro e gerenciamento das escolas da rede de
ensino muDicipal, pelo prazo de lz(doze) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA

Secretaria Municipal de Educação

Van Clay Lima Mendes Pregoeiro

www.stoantoniodoslopes.ma. gov.br

1610512023 as 08:05 FASE: AVISO DE LlCffAÇÂO

Descrição Tamanho

PE - 009 518.5 kb

TR - PE OO9 996.12 kb

r ..,.-. 1.;,.t§::a!.ir.i!,!:

'1.
.4., ) ,.r t!

,.?'.;i':l :';:i1:§Í'''
,..jJ:'.:-,iÚj,r.'.r::

':

BHrlSf 'r'-
E1-:.1 . . . , ..,]

;,.:

.;J'



AUTUAÇÀO
N' PROCExtrato de Publicação

PÍegão Eletrônico - 00912023
No PROCESSO ADM. 122304-0001

Extíalo dê procosso gerado automalicámento polo portâl do Compras públicas,
toína público para conhecimento dos interessados que o órgão proíeiturá Municipâl de santo Antônrc dos L

rêgulamentaçÉo especiÍicada em êdital, reâlizará pregào sendo conduzido por Van Clay Lima
Pregoeko e tendo como autoridâde Emanuel Lima de Oliveiía..

s, de âcordo com a
Mendes,

O.le de publi€Éo do pllE$.
O.tá inicio das pEpo6tÀs

OâtÊ nÉl das prcpcras

Oát d€ abdlur. dás pDpostás:

Procosso €xc lu sivo ME:

Vslor tolaldo proÉsso:

161OSI2O2X - 16:U

1d0r2023 - 17,0t)

2dOí2023 .07:59

26,052023 - 09i00

Nào

RS 158,671,92

OBJETO DO PROCESSO
conlÍataçáo de pessoa jurídicâ, visando a píestaÉo dos serviços de implântaÉo, licenciamento, suporte tócnico, treinamento de

usuários da gestáo escolar, parê cadástro e gerênciamento das àscolas dà redqde ensino municipal. pelo prazo dé lz(oãi") ,""e",
ean âtêndimenlo às neccssidades dO municlpio d€ Santo A ônio dos LOpoíMA

Link público do pÍocesso:
,/MÁJPÍêíeiloÍâ,Mrn!.,n2rnê-Sànlp-A. rôn'Gdôs,r ônFs,r\.t 1/pF_noç-rnr3 2023-2r7?4q

Ecí#tu
A aulâticidád€ do d@mnto podê er vsificada no sile àrEÉ:rv.tirsquvo.FutàHêdmpcspubties.com_br
O@rnenio gôE o er€úon,@rento rc pdrat de CdF6s púbtrcâs m 167OS,riO23 6 16:4'9:441
Código vsificâdd 53363!

PJgrr:1ia



,,r.& ú?ÁD DO Í|ltTAl.íIO

ITllBlrlüLDECOIIIIAS

Proced imento

flrDl rrg status

*ltvr,Aoe
Total Procedimento 1

página i .l

numeÍo
procadlmênto p,ocêdimonto

ano cpÍ envlo data envlo cpí
exclusao

data
êxcluseo

id
contrâtacao

cod
pÍoc6dlm6nto

PE I 2023 43315135304 16105t20234;@

TODEE

26'4 I ltl-tl§]4' I 25lUr1 lfó(ra

r' ii,
-, 

.rt 
.

AL ,.Í§t 7:7100001 10


